Cariré, 21/12/2022.

DA: COMISSAO PERMANENTE DE L
PARA: ‘

CNPJ
CNPJ: 35.043.876/0001-08

EMPRESA
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI

ASSUNTO: Convocagiio

e |
\ Vimos através deste; imento de V.Sa. que o Pregéo
Eletrdnico n° 002/2022/STDS-PE, cujg AQUISICAO DE GENEROS
] VULNERABILIDADE E AS
™ © % Prefeitura de Carlre, para a assinatura d 10 atendido os prazos ¢ condigOes
s .

exigidos no referido Processo.

Atenciosamente, |

,Aze._ edo Perelra
deé Licitacdes




FICHA TECNICA
Arroz Branco

| IDENTIFICACAO DO PRODUTO
Nome: Arroz Branco TR,
Classifica¢8o: Subgrupo PO|IdO Classe Longo Fino, Tipo 1 f«‘
Marca; Caxangd 3 o ’ { P,
Validade/lote: vide embalagem ' “
N° de registro no érgdo competente: ISENTO. Conforme Resolucio 23 de 15 de marco de 2000.

LIDENTIFICACAO DO FABRICANTE
Nome: Rampinelli Alimentos Ltda
Enderego: Rod. BR 290 — Km 116, 4045, Interior — Eldorado do Sul/RS, Brasil.
CNPJ 79.416.541/0006-60
Telefone: (0800 704 1196)

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Arroz BrancoTipo 1. NAO CONTEM GLUTEM

. Quantidade por porgéo % VD (*)

Valor Energético - 177 KCALIT43 KJ 9

., | Carboidratos : 40 g 13

' Proteinas 1 33g 4
Gorduras Totais | 0g 0
Gorduras Saturadas Og 0
Gorduras Trans | Og i
Fibra Alimentar 0g 0
Sadio ! 0 mg 0

*Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 k.
Seus valores diérios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades
energéticas.
LINFORMA(;&ES SOBRE O PRODUTO |
Rendimento por embalagem de 1kg: 20 porcBes de 50g

Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condicdes satisfatorias.

[ EMBALAGEM ] |
Embalagem primaria: em pacotes de polietileno com 1kg

| CONDICOES DE ARMAZENAMENTO |
Conservar em local fresco e seco, longe de produtos quimicos ou odores fortes.
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| NUTRICIONISTA
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318, dacyars dnLima Poeia Reserc.
Rutricionista

CRNG 10807



FICHA TECNICA
Agicar Cristal

| IDENTIFICACAO DO PRODUTO
Nome: Aglicar cristal
Marca: Otho D'Agua
Validade/lote: 09/11/2023 - 22
Registro no M.S. Dlspensado conforme resolugao n® 27 de 06 de agosto de 2010,

[ IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE
Nome: Comvap Actcar e Alcool Ltda.
Endereco: Fazenda Sitio S/N - Zona Rural, Uni3o/Pl, Cep: 64.120-000
CNPJ 05.343.207/0002-63
Telefone: 86 3265-6900
| CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Ingredientes: Aglicar Cristal. NAO CONTEM GLUTEN.

Quantidade por porg&o % VD (*)
/\ Valor Energético 20 KCAL/84 KJ 1
Carboidratos | 59 2
Proteinas 0g o
Gorduras Totais 0g 0
Gorduras Saturadas g 0
Gorduras Trans | 0g 0
Fibra Alimentar Og 0
Sédio | Omg 0

“Valores Diérios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 keal ou 8400 kj.
Seus valores podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades

energéticas. M_,mr,\-;;;;;;{{{r"f Chpie 1
| INFORMACOES SOBRE O PRODUTO \’ \’5&“\*& 2 R m\.:w "
Rendimento por emb‘alagem de 1kg: 200 porgdes de 5g ‘!
~ Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (e q!;a
’ armazenado em condlgaes satisfatérias.
| EMBALAGEM

Embalagem priméria: em pacotes de polietileno com 1kg

| CONDICOES DE ARMAZENAMENTO
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FICHA TECNICA
FARINHA DE MILMO FLOCADA

| IDENTIFICACAO DO PRODUTO
Nome: Farinha de milho flocada
Marca: Claramil
Validade/Lote: vide embalagem

N° de registro no drgéio competente: ISENTO De acordo com a Resolug8o RDC 278 de
22/09/2005 da ANVISA

[ IDENTIFICACAO DO FABRICANTE |
Nome: Trés Coragbes Alimentos S.A

Endereco: Av. Industrial Dehuel Vieira Diniz, 4.671, Santa Julia ~ Mossoré ~RN/Brasil
Cep 59.623-300.

Cnpj: 63.310.411/0026-51

SAC 0800 0313033 ;

Www.cafe?mm'amm.com.br

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO , |
~ Ingredientes: farinha de milho (Bacillus thuringiensis e/ou Streptomyces viridochromogenes efou
Agrobacterium tum{afaceis e/ou Zea mays). NAO CONTEM GLUTEN.

‘ " Quan |dad;po'r bofc;ao

Valor Energeético | 173KCALI725 KJ g
Carboidratos j 379 12
Proteinas 36g

Gorduras Totais | 1,19 2
Gorduras Saturadas 03g : 1
Gorduras Trans | 0g bl
Fibra Alimentar 2,0g9 8
Sédio — 17 mg 7

*Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 Ki.

Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessodades .
energéticas.

M ™D néo estabelecido
l INFORMACOES SOBRE O PRODUTO
Rendimento por embalagem de 500g: 10 por¢des de 50g AV
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (emhajgge ,
armazenado em condigoes satisfatdrias.
| EMBALAGEM
Embalagem primdria: em pacotes com 500g

L COngc“JEs DE ARMAZENAMENTO
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FICHA TECNICA
Macarrdo Espaguete

| IDENTIFICACAO DO PRODUTO
Nome: Macarrdo Espaguete
Marca: PETYAN
Validade/Lote: Vide embalagem
N° de registro no orgao competente: ISENTO. Conforme Resolugio RDC 278 de 22/09/200 da
ANVISA,

| IDENTIFICACAO DO FABRICANTE |
Nome: Petyan Ind. De Alimentos Ltda.
Endereco: Av. Governador Otdvio Mangabeira, 1905, Distrito industrial ~ Mandacar, Jequié — BA
CNPJ 14.986.335/0001-35
+55 73 3525.5511 |
falecom@petyan.com.br

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO |
Ingredientes: Sémola de trigo enriquecida com ferro e acido félico e corante natural circuma.
CONTEM GLUTEN, ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E PODE CONTER DERIVADOS DE
OVOS, CENTEIO, CE\)ADA, SOJA E AVEIA.

ol
Quantidade por porgao

% VD (*)
Valor Energético | 274 KCAL/1.154 KJ 14
Carboidratos | 569 19
Proteinas ‘ 879 12
Gorduras Totais 1,49
Gorduras Saturadas Og
Gorduras Trans | Og w*
Fibra Alimentar 1,949 7
Saédio ! 0 myg 0

*Valores Dirios dle referéncia com base em uma dieta de 2.000 keal ou 8400 kj.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades energéticas.
** D nédo estabeiecxdo

[ INFORMAGOES SOBRE O PRODUTO
Rendimento por embalagem de 500g: aproximadamente 6,25 porgtes de 80g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condi¢des satisfatorias.

| EMBALAGEM | {
Embalagem primaria: em pacotes de polietileno com sogg,
LCONDICOES DE ARMAZENAMENTO i

W CRN M 10807
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FICHA TECNICA
Leite em po - integral

LIDENTIFICACAO DO PRODUTO
Nome: Leite em pd integral
Marca: Piracanjuba
Validade/Lote: vide embalagem.
N°® de registro no érgdo competente: SIF/DIPOA 0157/4315

LIDENTIFICACI'-'\O DO FABRICANTE l
Nome: Laticinios Bela Vista Ltda.

Endereco: Rod. GO- 020 Km 46, Zona Rural, Bela Vista de Goids — Go, Cep 75240~ 000, Brasil.
CNPJ 02.089.969/0005-30

Telefone: 0800 722 1718
Www.piracanjuba.com.br
| CARACTERISTICAS DO PRODUTO
Ingredientes: Leite integral. ALERGICOS: CONTEM LEITE. CONTEM LACTOSE, NAO CONTEM
GLUTEN. ‘

. Quantidade por porgéo % VD (*)'

Valor Energético | 131 KCAL/550 KJ 7
Carboidratos : 10¢g 3
Proteinas ‘ 70g 9
Gorduras Totais | 709 13
Gorduras Saturadas 509 23
Gorduras Trans 5 Og s

Fibra Alimentar 3 0g 0

Sédio : 124 mg

Caicio 3 235 mg 24

*Valores Didrios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 keal ou 8400 kj.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades
energéticas.
*VD néo estabelecido.
[_INFORMACC")ES SOBRE O PRODUTO |
Rendimento por embalagem de 200g: 07 porcdes de 26g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condigdes satisfatorias.

[ EMBALAGEM i J
Embalagem primdria: em pacotes de polietiteno com 200g

LCOND!C(")ES DE ARMAZENAMENTO f
Manter em local seco e arejado. Apés aberto, consymﬂ*em\ate 30 dias.

,,,,, M) NUTRICIONISTA

o s

Nutricionista
CRANG 10887




FICHA TECNICA
SARDINHA AO PROPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE

|_IDENTIFICACEO DO PRODUTO

Nome: Sardinha ao préprio suco com molho de tomate.
Marca: Palmeira

Validade/Lote: Videfembalagem.

N°® de registro no 6rgédo competente: SIF/DIPOA 0049/1950.

| IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Nome: Conservas Piracema S.A

Enderego: Av. Olindo Pereira, 640 Neves, Sio Gongalo, Rio de Janeiro, Brasil.
CNPJ 31.687.429/0002-03

SAC@COSTAMARINE.COM.BR

| CARACTERISTICAS DO PRODUTO

Ingredientes: sardinhas, dgua de constituicio (ao proprio suco), éleo comestivel e sal. NAO
CONTEM GLUTEN. ALERGICOS CONTEM PEIXE E DERIVADOS DE SOJA.

‘ uantidade por porgdo % VD {*)
Valor Energético 87 KCAL/365 K. 4
Carboidratos Og 0
Proteinas ; 109 14
Gorduras Totais 5¢g 9
Gorduras Saturadas 1,69 7
Gorduras Trans | Og b
Gorduras Monoinsaturadas 1,09 w
Gorduras Polinsaturadas 1,8¢ b
Omega3 : 1,29 e
EPA ‘ 500 mg *
DHA 500 mg w
Colesterol 40mg **
Fibra Alimentar | Og **
Sadio ‘ 231 mg 10

*Valores Dlanos de referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kj.
Seus valores diérios podem ser maiores ou menores dependendo das suas necessidades
energéticas.

| INFORMACOES SOBRE O PRODUTO

Modo de preparo: Retire o produto da embalagem, aqueca e estd pronto para servir.
Rendimento por embalagem de 250g: aproximadamente 05 porgoes de 50g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada).

| EMBALAGEM

Embalagem primdria: latas de ago, com 250g e

| CONDIGOES DE ARMAZENAMENTO

Conservar em local seco e arejado qus
horas. ;

e ool
‘VA A DE uMA PFRE?RA
Nu*'rmcmmsnx
CRN N® 10897
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P
. Agro ADM do Brasil Ltda. Rod. BR 010, km 144, Setor A ~ Distrito Industrial - CEP 65970-000-
Porto Franco~MA. CNPJ. 02,003.402/0139-00.

Ficha Técnica

I?RODUTO Q VALIDADE
OLEO DE SOJ A — ABC 6 meses a partir da data de fabricag8o, sob condigdes
‘ Adequadas de armazenagem.
DESCRICAO | INFORMACOES NUTRICIONAL
Oleo de Soja envasado em garrizfa PET.
INGREDIENTES PORCAO DE 13 ML (I COLHER DE SOPA)
) : o Quantidade por porglio %VD(*)
Olec.) de soja reﬁnac?o (genetucafn?nte m?dxﬁcado a Valor energético 108 keal = 454K5 | 5%
partir de agrobacterium tumefaceis / bacillus Catboidratos 0 0%
,,\tlhunnglensm) ¢ antioxidante amdo citrico.(INS 330). Proteinas ‘ 0 0%
NAO CONTEM GLUTEN. Gorduras Totais 12 g, das quais | 22%
ALERGICOS: CONTEM DERIVADO DE SOJA Gorduras Saturadas 1,9¢ 9%
ESPECIFICACOES : Gorduras trans Og **
Indice de Acidez (MG KOH/g) max. 0,20 Gorduras 2,8¢ ek
Indice de Peroxido (meq/kg) méx.2,0 Mornoinsaturadas
Sabdo (MG/kg oleato de sédio) max.10 IC)}ol{c_iuras d 71g o
Cord (Lovibond, cub. 5's) Vermelho  méx.2,0 e N .
Teste d’4gua (qualitativo) : negativo C)mega ; 6, 7 v
Sabor/Odor (escala 1-10) min.7(isento de rango) ol gt i O;ng =
Aspecto a 25°C(escala 1-5) 5 (livre de impurezas) O estero & -
; Fibra Alimentar Og 0%
VALOR TIPICOS Sédio Omg 0%
; " T )
Umidade ¢ Matéria Volatil (%) max. 0.10 Vitamina E 1 08 8%
Fésforo (MG/kg) méx. 3 *Valores didrios de referéncia com base em uma dieta de
Cold Test (5,5h/ 0°C) | negativo 2.000 keal ou 8.400 kj. Seus valores di4rios podem ser
Matéria Insa;) onificavel (%) méx. 1.5 maiores ou menores dependendo de suas necessidades
ndice de Saponificagio o 189-195 :Eergétims. leci
indice de Todo a 124-139 VD nfio estabelecido.
TBHQ (MG/k 70-85
QMGheg) ‘ CODIGO DE BARRAS
EMBALAGE
- PET 20 X 900ml

- Garrafa PET com contetido liqmdo de 900ml -
Caixa de papeldo, contendo 20 garrafas. ¢

CONSERVACAQ E ESTOCAGEM

Recomenda-se ambiente limpo, seco ¢ ao abrigo >
De luz e calor. G

7 898247780006

CRN N° 10897




FICHA TECNICA APNEN e

Férmula infantil para lactentes 0 a 6 meses com prebidticos & - /) «“_

‘ o A

| IDENTIFICACAC DO PRODUTO &, o CARIRE Jg’
Nome: Formula infantil para lactentes 0 a 6 meses com prebidticos. #"Oo[ .530'

Marca: Nestle

N° de registro no 6rg§o competente: MS n° 4.0076.1623.

|_IDENTIFICAGAO DO FABRICANTE

Nome: Nestle Brasil Ltda

Endereco: Rodovia Marechal Rondon, km 531 ~ Aracatuba ~ SP.

CNPJ: 60.409. 075/0029 53
SAC: 0800 770 2459
Home Page: www.nestle.com.br

|_CARACTERISTICAS DO PRODUTO

-

Ingredientes: Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maitodextrina, oleina de palma,
ga!acto-ohgossacandeos, éleo de palmiste, Sleo de canola com baixo teor ertcico, dleo de mitho,
minerais(citrato de célcio, cloreto de magnésio, cloreto de sédio, fosfato de sédio dibasico,
cloreto de potéssio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potdssio, sulfato
de manganés, iodeto de potdssio, selenato de sédio), fruto-oligossacarideos, vitaminas(L-
ascorbato de SOle mio-inositol, acetato de Dl-a-tocoferifa, nicotinamida, D-pantotenato de
calcio, tiamina monomtrato acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, cido N-
pteroil-L-glutdmico, ﬁloqumona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), taurina, L-carnitina,
emulsificante lectina de soja e reguladores de acidez hidréxido de potéssio e acido citrico. *Fonte
proteica. ALERG!COS CONTEM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTEM LACTOSE.

NAO CONTEM GLUTEN.

Quantidade por porgéio 100g de p6

Por 100 ml de Férmula Reconstituida

Valor Energélico 497TKCAL/2087 KJ | BTKCAL/281 KJ )
Carboidratos ‘ §5¢g 7449 /ﬁ ‘»\W NA "ﬂ
Lactose 41g 559 I/%&z M@Qz el
Proteinas 11g 14g /;;;2 \\“‘ cx(\\%‘ . N
Gorduras Totais 26g 35¢g ey

Gorduras Saturadas 10g 14g

Gorduras Trans | Og Og

Acido linoleico 38¢ 05g

Acido a-linolénico 460 mg 62 mg

Fibra Alimentar 29¢g 04g

Fruto-oligossacaridecs (FOS)* 028 g 0,04 g

Galacto-oligossacarideos (GOS)* | 2,6 g 04¢9

Sédio j 165 mg 22 mg

Calcio 380 mg 51 mg

Ferro 5,5 mg 0,74 mg

Potassio 580 mg 78 mg

Cloreto 370 mg 50 mg

Fésforo 210 mg 28 mg

Magnésio &0 myg 8,1mg

Manganés 110 ug 15 ug

fodo 120 ug 16 ug




Cobre 400 ug 54 ug
“Selénio 14 ug 1,9 ug
Zinco 5,8 mg 0,78 mg
Vitamina A 570 ug RE 77 ug RE
Vitamina D 8,8 ug. 1,2 ug
Vitamina E 8,0 mg a-TE 1,1 mg a-TE
Vitamina K ‘ 45 ug 6,1 ug
Vitamina C 110 mg 16 mg
Vitamina B1 0,63 mg 0,09 mg
Vitamina B2 | 1,0 ug 0,14 ug
Niacina 3 4,0 mg 0,54 mg
Vitamina B6 0,35 mg 0,06 mg
Vitamina B12 1,2 ug 0,16 ug
Acido Félico | 85 ug 11 ug
Acido Pantoténico 4,8 mg 0,64 mg
Biotina 25 ug 3.3 ug
Calina | 80 my 11 mg
Inositol 3 850 mg 6,7 mg
Taurina 35 mg 47 mg
L-carnitina ; 12mg 1,6 mg
Reconstituigo com 3 colheres medida de po6 (13,5 g) e 90 mi de 4gua = 100mi Capacidade da
colher medida: 4,5 g.

“AVISO IMPORTANTE: ESTE PRODUTO SOMENTE DEBE SER USADO NA
ALIMENTACAO DE CRIANGAS MENORES DE 1(UM) ANO DE IDADE, COM
INDICACAO 'EXPRESSA DE MEDICO OU NUTRICIONISTA. O ALIMENTO
MATERNO EVITA INFECCOES E LAERGIAS E FORTALECE O VINCULO MAE-
FILHO”, |

LINFORMAC@ES SOBRE O PRODUTO [
Rendimento por embalagem de 400g: aproximadamente 10 porcdes de 40g
Prazo de validade: consumir até a data impressa na embalagem (embalagem fechada), desde que
armazenado em condicdes satisfatdrias.

| EMBALAGEM | I
Embalagem primaria: lata com 400g

l CONDIC@ES DE ARMAZENAMENTO T
Conservar a lata bem tampada sempre em local seco, fresco e arejado. Apés aberta a embalagem,
recomenda-se o consumo do conteGdo em até 30 dias. Este produto é sensivel & umidade, mantenha
sempre maos e colher medida secas.

rroquinha-Ce, 12 de Setembro de 2022.

MNUTRICIONISTA
Bra. dacyara de Lima Persiry Resano;
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